
i 
A 

=CO"'M=UN"'E'"'D"'I-::NAPOU 

COMUNE DI NAPOLI 
DIREZIONE CENTRALE 
Infrastrutture c Mobilità· 

SERVIZIO MOBILITA' SOSTENIBILE 

ORDINANZA SINDACALE 

PROGRESSIVO 
ANNUALE 

2 8 GEN, 2015 

PROG. n. 4. .. ~ .. _ ............. _ .. " ...... . 

N.pr ...... 3...2 ............... . lì ... 2c. .. JtLO' . .1.j....?9...1..6:. ... 
OGGETTO: istituzione di Wla disciplina di traffico temporanea per lavori in via S.Giacomo dei Capri. 

IL DIRIGENTE 

-Visto che 
À Il Servizio Attività Tecniche della V Municipalità con nota PG/20l5/38734 del 15/01/2015 ha comunicato che deve 

essere realizzato un intervento di manutenzione per la messa in sicurezza del piano carrabile in un tratto di via 
S.Giacomo dei Capri, limitrofo al civico 109; 

À il predetto deve essere eseguito con urgenza come indicato nella nota integrativa dello stesso SA T, di cui il 
PG/20l5/68306 deI26/0l/2015 

À il tratto di strada interessato è disciplinato a senso unico di circolazione; 
À l'intervento richiede l'interdizione alla circolazione per almeno 3 gg nel tratto interessato, dal civ. 109 al civ. 125, ai 

fmi della esecuzione a regola d'arte; 
À per evitare i maggiori disagi si è deciso di intervenire nei giorni 29-30-31 gennaio c.a.; 
À in coincidenza del periodo di lavorazione e del tratto interessato, sarà istituito il dispositivo di circolazione riportato 

nella parte dispositiva del presente atto 
-Letto il parere del SAPL U.O. Vomero-Arenella, pervenuto con posta elettronica in data 20/01/2015; 
-Lello il Decreto 10/07/2002 "Disciplinare tecnico relativo agli schemi segna/etici, differenziati per categoria di strada, da 

adollare per il segna/amento temporaneo" 226 de/ 26 Sellembre 2002 di cui /0 G. U. 226 del 26/09/2002 
-Letto il D.L.vo 30/04/1 992 n0285 e successive modificazioni; 

ORD I N A 

Istituire in via S.Giacomo dei Capri, dal giorno 29 al 31 gennaio 2015: 
l. il divieto di transito con sbarramento nel tratto compreso tra il civ. 130 e 109; 
2. divieto di transito eccetto residenti, mezzi di soccorso e di servizio,nel tratto compreso tra il civ. 82/b al civ. 109; 
3. senso unico alternato, controllato da semafori mobili, nel tratto compreso tra il civ. 82/b al civ. 109 con accesso 

dal civ. 82/b 
L'installazione della segnaletica necessaria per l'attuazione del presente dispositivo di traffico provvisorio, è a carico 
della impresa esecutrice dei lavori, che provvederà a presegnalare le limitazioni veicolari sui tratti di altre strade ivi 
confluenti. 
Eventuali ulteriori provvedimenti di modifiche non previsti nel presente dispositivo o emergenti in corso dei 
lavori,dovranno essere concordati con il Comando di Polizia Municipale che accerterà la possibilità di provvedere 
autonomamente ad eventuali deviazioni di traffico come previsto dall'art.30 comma 7 del D.P.R. 495/92. 
Tulte le ordinanze, i cui dispositivi risultino in contrasto con la presente, sono da ritenersi sospese. 

II Servizio Autonomo Polizia Locale, unitamente a tutti gli altri Agenti della Forza Pubblica previsti 
dall'art.12 del D.Lgs 30/4/1992 n.285, vigilerà per l'esatta osservanza della presente Ordinanza. 
-A Nonna dell'art.3 comma 4 della Legge 241/91, avverso la presente ordinanza, chiunque abbia interesse potrà ri
correre, entro 60 giorni dalla pubblicazione, al Tribunale Amministrativo Regionale ovvero entro 120 gg dalla 
pubblicazione, al Capo dello Stato. 

- Ai sensi dell'art.37 del C.d.S., D.Ls.285/92, avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso, da chi abbia in
teresse all'apposizione della segnaletica, al Ministero delle Infrastrutture e dei Trasporti, entro 60 gg. dalla pubbli-

~.AC\ . \e., IL DIRIGENTE ad interim , 
.' ~c.azione, con le fonnalità stabilite dall'art.74 del regolament.o di Esecuzione D.P.R. 495/92. 

(\~~ Giuseppe Pulli \ J. 



pag.no~ 

ORDINANZA DIRIGENZIALE 

Progressivo Annuale n.--.iL!J- del 2 8 GEN. 2015 

DIPARTIMENTO SEGRETERIA GENERALE 

Segreteria della Giunta Comunale 

Si attesta che la pubblicazione del presente atto, 

ai sensi dell'art. iO, comma 1, del D.Lgs. 267/00, 

ha avuto inizio il ___ =-2 -.::.S_G:.....E:.....N._2_D_15 ___ _ 

r 
IL FUNZIONAR{9,RESPONSABILE 

V I 


